Ata de Reuniao
CAMARA DE REGISTRO ATA N° 335/2023

As dez horas do dia vinte e trés do més de fevereiro do ano de dois mil e vinte e trés, teve inicio a tricentésima
trigésima quinta Sessdo Ordinaria da Camara de Registro Profissional do CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO MARANHAO, a Rua Leblon, Lote n° 10, Qd. C, Parque Quintas do Calhau, nesta capital, sob
a Coordenacgao do Vice-presidente PLINIO OLIVEIRA SILVA. A reunido contou com a participagédo dos conselheiros
KLECYO HENRYQUE MATOS BARROS, JONAS AGUIAR DE MENESES, FERNANDO HENRIQUE FARIAS
RODRIGUES e da presidenta ANA LIGIA COELHO MARTINS. O conselheiro eftivo FILIPE ARNON MARQUES
TAVARESA nao participou da reunido. A presidenta recebeu o oficio-circular n 225/2023/DIREX/CFC, cujo assunto
trata da adequagdo das Empresas Individuais de Responsabilidade técnica Limitada /EIRELI em Sociedade
Limitada e repassou o documento para conhecimento de todos os participantes presentes na reunido. O Vice
presidente solicitou que seja encaminhada para a fiscalizagdo a listagem dos cadastros de MEI cujos CNPJ
permanecem ativos no site da RFB, para o envio de notificagdes, conforme previsto na norma, além disso,
determinou também o encaminhamento da relagdo dos cadastros de MEI para o setor juridico para fins de
elaboragao de parecer juridico e demais providéncias cabiveis quanto a baixa ex-officio. O CRCMA recebeu um
mandado judicial (processo numero: 1034042-79.2022.4.01.3700) determinando o registro da sociedade SOVITA
CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA, CNPJ: 25.234.046/0001-04, o processo havia sido indeferido na reunido
realizada em 23/06/2022, cuja decisao foi homologada na plenaria realizada no dia seguinte. No caso da empresa
RD ASSESSORIA CONTABIL LTDA, CNPJ: 13.201.039/0001-19, em raz&o do contrato encontrar-se em desacordo
com a Resolugdo do CFC n° 1.555/18, foi acordado o procedimento a ser adotado como sendo o encaminhamento
de oficio indeferindo o processo, contendo informagdes para o profissional da contabilidade realizar a alteragao
contratual necessaria, adaptando o contrato da empresa de acordo com os itens exigidos na norma do CFC.

RITOS SUMARIOS APROVADOS

ALTERAGAO DE REGISTRO (NOME) - PF: 6

MA-013729/0 GISELE MARANHAO MARTINS CRUZ CONTADOR
MA-014194/0 GLEIZIANA DIAS QUEIROZ DE ALENCAR CONTADOR
MA-012610/0 KELLY SUZAN ATAIDES NEPOMUCENO CONTADOR
MA-012424/0 LUAN DA SILVA SOUSA CONTADOR
MA-013018/0 LUCIANA BATA MACEDO CONTADOR
MA-014068/0 VANE MARIA SOUSA SILVA CONTADOR

ALTERAGAO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESARIO: 2

MA-000714/0 M ALBERTO TEIXEIRA GRIPPO EMPRESARIO(INDIVIDUAL)
MA-000612/0 W ROMEU SANTOS SERVICOS CONTABEIS - ME SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

ALTERAGAO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF: 2

MA-011055/0 ANTONIO JOSE DE SOUSA SILVA CONTADOR

MA-006099/0 LUIS VIEIRA CHAGAS CONTADOR

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL POR TRANSFERENCIA: 1

MA-015806/0 EUZILENE OLIVEIRA LIMA PINTO CONTADOR

CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR FALECIMENTO) - PF: 3

MA-009521/0 ABDORAL CATARINO PEREIRA FILHO TECNICO EM CONTABILIDADE

MA-011415/0 ALBERTH LUIS MONTEIRO RIBEIRO CONTADOR



MA-002877/0

JOSE JOAQUIM NOGUEIRA TRINTA

TECNICO EM CONTABILIDADE

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESARIO: 20

MA-001339/0

MA-001311/0

MA-001330/0

MA-001328/0

MA-001341/0

MA-001340/0

MA-001322/0

MA-001337/0

MA-001332/0

MA-001336/0

MA-001315/0

MA-001331/0

MA-001327/0

MA-001335/0

MA-001324/0

MA-001338/0

MA-001323/0

MA-001342/0

MA-001329/0

MA-001314/0

A C RIOS CONTABILIDADE

C T COUTO & CIALTDA

CWA CONSULTORIA LTDA

E CAETANO S CUNHA

EVOLUCAO SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

G M SILVA INFORMATICA E CONTABILIDADE

GRUPO CONCEITO FISCAL

JM CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA

M C MEDEIROS DOS SANTOS

M MUNIZ DE OLIVEIRA

PREMIUM CONTABILIDADE & CONSULTORIA LTDA

R C SOUSA ASSESSORIA E SERVICOS CONTABEIS

R F AZEVEDO GAMITA

RAIMUNDO LUIZ NOGUEIRA FILHO LTDA

SE7E CONTABILIDADE LTDA

SOMAR ASSESSORIA E SERVICOS CONTABEIS LTDA

TSS ASSESSORIA CONTABIL LTDA

V C SOUSA CONTABILIDADE

W D OLIVEIRA

W. DA S. SANTOS CONTABILIDADE EIRELI

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)
EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)
EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINARIO - PF: 71

MA-015921/0

MA-015929/0

MA-015924/0

MA-015917/0

MA-015909/0

MA-015968/0

MA-015961/0

MA-015952/0

MA-015944/0

MA-015933/0

MA-015947/0

MA-015971/0

ADAILDO COSTA SANTOS NETO

ALDAIR MELONIO DOS REIS

ALINY AROUCHE DOS SANTOS PINTO AMORIM
ALLYSON KLAYTTON OLIVEIRA SOUSA
ANA MARIA PEREIRA GOMES
ANDERSON VIEIRA DA SILVA

ANDRE FELIPE MACHADO CARDOSO
ANDREA FERREIRA DA LUZ

ANTONIA LILIA DOS PRAZERES PEREIRA
CASSIA DANIELLE SOUSA DA COSTA
CLEONE SANTOS PANGARO

DEBORAH EVELYN BRAGA MEDRADO

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR



MA-015972/0

MA-015908/0

MA-015939/0

MA-015953/0

MA-015936/0

MA-015886/0

MA-015959/0

MA-015919/0

MA-015955/0

MA-015867/0

MA-015966/0

MA-015949/0

MA-015967/0

MA-015964/0

MA-015950/0

MA-015965/0

MA-015895/0

MA-015938/0

MA-015954/0

MA-015937/0

MA-015969/0

MA-015946/0

MA-015963/0

MA-015928/0

MA-015948/0

MA-015970/0

MA-015975/0

MA-015893/0

MA-015976/0

MA-015913/0

MA-015973/0

MA-015932/0

MA-015927/0

MA-015956/0

MA-015912/0

MA-015911/0

MA-015934/0

DEYLTON SANTOS MATOS

DEYMYSON FABRICIO DA SILVA PEREIRA
DOMINGOS DA GUIA DIAS DE ALMEIDA
EDIVANIA FERREIRA

EDUARDO DE BRITO SANTOS

ELAINE SERRAO RIBEIRO

ERICLES RYAN CARVALHO MOREIRA
FABIO VIDOTTINETO

FRANCIANE KELLY COSTA MARTINS
GABRIEL LIMA ROCHA

GARDENIA GOMES RODRIGUES
GIZELLE DA SILVA DE AGUIAR

HAILA CAMPELO DA COSTA

HALLAN SANTOS DINIZ

HUGO RENNA LIMA BORGES

IVAGNA LIMA NASCIMENTO

IVAN SOUZA AZEVEDO

JAIRO GUSMAO MATOS FILHO

JESSICA JANAINE SOARES SEDA

JOAO EVANGELISTA BEZERRA DE SOUSA
JOAO HENRIQUE COELHO PIRES

JOAO MENDES DE CARVALHO FILHO
JONIEL SILVA ORQUIZA

JOSE DA COSTA PIMENTEL NETO

JOSE FELIPE DIAS MARQUES

JOSE GABRIEL PINTO DE ARRUDA RODRIGUES
JOSE JHONNY ALENCAR TEIXEIRA
JOUBENILCY GLEYDE RIBEIRO SANTOS
KAIANE PINHEIRO DURANS

KETERIR VITORIA LIMA DA SILVA
LARYSSA DE SOUSA CASTRO
LEANDRO SANTOS SILVA

LUCAS JOSE SILVA VIANA

LUCAS NOGUEIRA SOUZA

LUZYHANNY SOUSA FARIAS

MANOEL VINICIO DE SOUSA SANTANA

MARCELO JORGE ALMEIDA FERREIRA

CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR

CONTADOR



MA-015918/0 MARCELY CARVALHO REVIL CONTADOR
MA-015914/0 MARCIO PRIMO DE ARAUJO CITO CONTADOR
MA-015974/0 MYLANNY DA SILVA JARINS CONTADOR
MA-015922/0 NEIVAM ROCHA DA SILVA CONTADOR
MA-015941/0 NERONILTON RIEIRO DE SOUSA CONTADOR
MA-015930/0 NEUZA VELOSO DA SILVA CONTADOR
MA-015915/0 NICOLAS MENDES DE LIMA CONTADOR
MA-015925/0 PEDRO HUMBERTO NASCIMENTO DE COIMBRA CONTADOR
MA-015943/0 PEDRO PAULO DE SOUZA VIEIRA CONTADOR
MA-015910/0 RAFAEL BEZERRA BARBOSA CONTADOR
MA-015951/0 RAQUEL RIBEIRO ARAUJO CONTADOR
MA-015940/0 RIVANILDO DOS RAMOS NASCIMENTO CONTADOR
MA-015960/0 ROBERIO DE ALMEIDA SILVA CONTADOR
MA-015945/0 RODRIGO ALVES COSTA CONTADOR
MA-015935/0 RONALDO PASTRE CONTADOR
MA-015942/0 RONY VANDER ALVES SILVA TECNICO EM CONTABILIDADE
MA-015916/0 THALITA BARBOSA GOMES CONTADOR
MA-015907/0 THAYS GOMES DE SOUSA CONTADOR
MA-015958/0 WAMBASTHER MARTINS DIAS CONTADOR
MA-015962/0 WERTON SANTOS DE OLIVEIRA CONTADOR
MA-015957/0 WILLAMES WICLEF ALVES DA SILVA CONTADOR
MA-015923/0 WILMA MARIA DE SOUZA GOMES CONTADOR
REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC -PF: 5
MA-013575/0 EWANDDER MICHAEL TEIXEIRA DOS SANTOS CONTADOR
PI-011159/0 FRANCISCO MARCIO SILVA SOUSA CONTADOR
PI1-009920/0 LUCIANA MONTEIRO DA SILVA CONTADOR
AP-002602/0 RONDINELIO NASCIMENTO ALVES CONTADOR
PA-015940/0 WILK FARIAS FREIRE CONTADOR
RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 15
MA-011978/0 ALISSON DALMO PEREIRA LOPES CONTADOR
MA-012559/0 ANA CRISTINA AZEVEDO MARINHO CONTADOR
MA-011021/0 DANIEL AQUINO SERRA SPERANDIO CONTADOR
MA-012663/0 ELISIANA RIBEIRO DE LIMA CONTADOR
P1-004982/0 EROTILDES SOUSA LIMA CONTADOR
MA-012526/0 JAIRO STANISLAU PORTELA DA SILVA CONTADOR
MA-008153/0 JOAO BATISTA RODRIGUES MAIA FILHO CONTADOR
MA-011221/0 JOAO MARCELLO BASTOS DA SILVA CONTADOR



MA-009184/0

MA-010808/0

MA-006099/0

MA-007890/0

MA-012966/0

MA-012480/0

MA-013982/0

JOELSON GONCALVES ARAUJO
KAREN KARDENE GOMES ERICEIRA
LUIS VIEIRA CHAGAS

MARIA DE JESUS CARVALHO
MAURICIO DE OLIVEIRA VILELA
VIVIANNE ANDRADE FERREIRA GOMES

WALNEY CAVALCANTE DUARTE

RITOS ORDINARIOS APROVADOS

CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
CONTADOR

CONTADOR

ALTERAGAO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESARIO: 1

MA-001072/0

LUCIANE C DA S CUNHA TREINAMENTOS E SERVICOS

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

ALTERAGCAO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 6

MA-000248/0

MA-000987/0

MA-000972/0

MA-000370/0

MA-000254/0

MA-000756/0

CBM CONTABILIDADE, ASSESSORIA E CONSULTORIA
EMPRESARIAL S/S. - EPP

CONCILIE CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA

FIEL CONSULTORIA CONTABIL LTDA
GESTAO CONTABIL EIRELI
MAXIMUS CONTABILIDADE LTDA - ME

OAD CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA

SOCIEDADE SIMPLES LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE SIMPLES LTDA

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESARIO: 1

MA-001165/0

N DE J M BASTOS

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 4

MA-000089/0

MA-000779/0

MA-000173/0

MA-000796/0

COLONIAL ASSESSORIA LTDA

CONTABEM ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA

CONTROLLER ASSESSORIA CONTABIL LTDA

RESULT SERVICOS E CONSULTORIA LTDA.

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL POR TRANSFERENCIA: 2

MA-015086/0 CLAUDIONOR BARROSO DE SOUSA JUNIOR CONTADOR
MA-011003/0 VILMA VASCONCELOS BEZERRA CONTADOR
BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 95
MA-009493/0 ALAN SHEPARD DA CRUZ FERREIRA CONTADOR
MA-015710/0 ALESSANDRA DOS SANTOS ARAUJO CONTADOR
MA-015553/0 Ana Claudia Do Nascimento Ribeiro CONTADOR
MA-006419/0 ANA MEIRE PEREIRA CAMPELO CONTADOR
MA-009075/0 ANTONIO RONALDO JUNIOR CARVALHO CONTADOR
MA-008348/0 AURELIO OLIVEIRA DOS SANTOS CONTADOR



MA-006210/0 BENEDITO BENICIO RIBEIRO FILHO CONTADOR
MA-013082/0 CARLA DAYANE MACEDO DE OLIVEIRA TECNICO EM CONTABILIDADE

MA-009349/0 CESAR GONZAGA ALVES DA CONCEICAO TECNICO EM CONTABILIDADE

MA-006719/0 CLAUDIA LUCIA MARTINS MELO DOS SANTOS CONTADOR
MA-015479/0 Claudson Lucas Abreu Da Cruz CONTADOR
MA-011473/0 CLEIDIANA MARTINS DE SOUSA CONTADOR
MA-013474/0 CLEULIS PEREIRA GOMES CONTADOR
MA-011653/0 CRISTIANO MORENO DUTRA CONTADOR
MA-007066/0 DANIELA SILVA MOURA CONTADOR
MA-012630/0 DARIO ALVES DE MENEZ SOUSA CONTADOR
MA-015743/0 DEBORA RAQUEL DA SILVA LOPES CONTADOR
MA-008850/0 DIOCLITO DA SILVA E SILVA CONTADOR
MA-003208/0 DOMINGOS SANTOS LOPES CONTADOR
MA-009293/0 DORGIVAL DOS SANTOS LEITAO TECNICO EM CONTABILIDADE
MA-002387/0 EDMILSON DE JESUS JARDIM TECNICO EM CONTABILIDADE
MA-015457/0 Eduardo Luis Batista Buhatem CONTADOR
MA-014880/0 ELAYNE CRISTIANY SILVA FERREIRA CONTADOR
MA-011024/0 ENNIO SILVA DE SOUSA CONTADOR
MA-013188/0 ENOS RIBEIRO SILVA CONTADOR
MA-013158/0 ERIVELTOS DA SILVA DOS SANTOS CONTADOR
MA-010925/0 FABIA ANDRADE PEREIRA CONTADOR
MA-011432/0 FABIO HENRIQUE FERREIRA PIEDADE CONTADOR
MA-012731/0 FELIPE LIMA OLIVEIRA CONTADOR
MA-015757/0 FERNANDA DA SILVA CARDOSO CONTADOR
MA-012928/0 FERNANDO DOS SANTOS SOARES LOUREDO TECNICO EM CONTABILIDADE
MA-014594/0 FRANCIANY VASCONCELOS FERREIRA CONTADOR
CE-007837/0 FRANCISCA FATIMA DE CARVALHO CONTADOR

MA-012075/0 FRANCISCO DE CARVALHO SILVA TECNICO EM CONTABILIDADE
MA-011377/0 FRANKILANDIO TEIXEIRA COSTA CONTADOR
MA-007180/0 GILVAN RIBEIRO SOBRINHO CONTADOR
MA-014677/0 GIRLANE LISBOA FERREIRA PINHEIRO CONTADOR
MA-015762/0 GISLANY SANTOS CIRQUEIRA CONTADOR
MA-007254/0 GLENDA HELENA FARAY DE AQUINO CONTADOR
MA-012934/0 GUSTAVO BARBOSA DOS SANTOS CONTADOR
MA-015832/0 HIAGO DOS SANTOS FERNANDES CONTADOR
MA-011710/0 HOLDA ROSINA MARTINS LEITE CONTADOR
MA-011255/0 HUGO GRACA PINHEIRO CONTADOR



MA-010269/0

MA-015502/0

MA-013063/0

MA-002929/0

GO0-005975/0

MA-012144/0

MA-008333/0

MA-014696/0

MA-015032/0

MA-014303/0

MA-013819/0

MA-009081/0

MA-011556/0

MA-015233/0

MA-008016/0

MA-013284/0

MA-015210/0

MA-004717/0

MA-006705/0

MA-013007/0

MA-015855/0

MA-014266/0

MA-010419/0

MA-010610/0

MA-013908/0

MA-013418/0

MA-010444/0

MA-013059/0

MA-006361/0

MA-014335/0

MA-015164/0

MA-009095/0

MA-014528/0

MA-010768/0

MA-013399/0

MA-010471/0

MA-015130/0

IDELBRANDO ALVES DE SOUSA

Jane Lucia Lisboa Barbosa

JHONNEYLON SOUZA COSTA

JOAO GARRETO LOPES

JOAO LIMA OLIVEIRA

JOAO PAULO MEDEIROS DOS SANTOS
JOELMA GOMES ARAUJO

JOSE DE ANCHIETA OLIVEIRA MOREIRA
JOSELIA DINIZ TERESA

JOSIEL SOUSA DA SILVA

JOSILENE COSTA BARROS

JOZYETT MARIA ALVES PINHEIRO
KAMILA PEREIRA DA SILVA

KARITA LANAYA SILVA COSTA

KEILA CIANE MORAES DOS SANTOS QUEIROZ
LIDIANE LIMA TAVARES

Lindomar Morais Da Silva

LUCAS GOMES FILHO

LUCILENE FERNANDES DA SILVA
LUCILENE PIRES SOARES

LUIS FELIPE SOUZA FERREIRA

MANOEL CARLOS DE SOUSA RODRIGUES
MARCELO CAETANO DA SILVA COSTA
MARCIO CAMARAO COSTA JUNIOR
MARCONE FRANGCA NUNES

MARCOS FABRICIO MARQUES LOBATO
MARIA DO SOCORRO DA SILVA COSTA
MARIA JOSE NUNES NETA

MARIO DA SILVA FRIAS FILHO

MARIZA DE ALMEIDA COSTA SILVA
Matheus Rabelo Moreira Nunes Araujo
PATRICIA MARIA ALVARES FIGUEIREDO
RAIMUNDA OLIVEIRA DOS SANTOS
RAIMUNDO NONATO GARRIDO COSTA JUNIOR
RAIMUNDO NONATO MOREIRA DE SOUSA
RAQUEL CINTIA BARROS COSTA AQUINO

RENATA ALVES DOS SANTOS CHAVES

TECNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TECNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TECNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TECNICO EM CONTABILIDADE

TECNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TECNICO EM CONTABILIDADE

TECNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR



MA-013435/0 RICARDO HENRIQUE NOGUEIRA BARROS CONTADOR
MA-014590/0 RICHARDSON DE MORAES PEREIRA CONTADOR
MA-005136/0 RITA TOMAZIA DA COSTA NASCIMENTO CONTADOR
MA-009716/0 ROSILENE MENDES DA SILVA TECNICO EM CONTABILIDADE
MA-012032/0 SABINO ALVES FEITOSA NETO CONTADOR
MA-013744/0 SERGIO SILVA LIMA CONTADOR
MA-008726/0 SHERRY MAIA DE OLIVEIRA CONTADOR
MA-005925/0 SOCORRO DE MARIA COSTA BEZERRA CONTADOR
MA-014863/0 SONIA COSTA DO NASCIMENTO CONTADOR
MA-009992/0 TICIANA SARAIVA BAETA CONTADOR
MA-013837/0 WAGADS CUTRIM LIMA CONTADOR
MA-008369/0 WALTER PINHEIRO ROCHA FILHO CONTADOR
MA-015304/0 Wanderson Kennedy Saraiva Correa CONTADOR
MA-014735/0 WELLINGTON SALAZAR DA SILVA CONTADOR
MA-006953/0 ZEZILDO ALMEIDA JUNIOR CONTADOR

CANCELAMENTO REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 2

MA-001091/0 DUTRA E PASCOAL LTDA. SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

MA-000284/0 R. A. ASSESSORIA CONTABIL LTDA SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

REGISTRO CADASTRAL DE FILIAL - SOCIEDADE: 1

PJ-212055/K J.A CONTABILIDADE S.S SOCIEDADE SIMPLES PURA

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 7

MA-001307/0 AMC SOLUCOES LTDA SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

MA-001344/0 ATIVO ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTABIL LTDA SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
MA-001334/0 ATTIV CONSULTORIA & CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
MA-001345/0 CONFISPE CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
MA-001326/0 F. & F. ASSESSORIA CONTABIL - SOCIEDADE SIMPLES LTDA SOCIEDADE SIMPLES LTDA
MA-001325/0 MOTA E RODRIGUES ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

MA-001343/0 SOVITA CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

ENCERRAMENTO - Nada mais havendo a tratar, o Conselheiro PLINIO OLIVEIRA SILVA deu por encerrada a
presente Sessao, e para constar eu, Gildo Vitorino de Assungao Junior, Gerente do Setor de Registro e Cobranga,
lavrei a Ata, que apos lida e aprovada, sera assinada por mim, pelo vice-presidente e conselheiro relator.

Sao Luis, 23 de fevereiro de 2023.

PLINIO OLIVEIRA SILVA
Vice presidente

KLECYO HENRYQUE MATOS BARROS
Conselheiro membro Camara de Registro



JONAS AGUIAR DE MENESES
Conselheiro membro Camara de Registro

GILDO VITORINO DE ASSUNCAO JUNIOR
Gerente de Registro e Cobranga

CLARICILEA ROCHA BRAGA
Assistente Administrativo



